
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЮМАСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

от 05 октября 2023 года        № 480-од 

д. Юмас 

 

 

 

Об организации деятельности наставничества  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

В соответствии в Положением о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников МКОУ Юмасинской СОШ от 16.05.2022 года № 280, плана 

работы школы на 2023 – 2024 учебный год, в целях методической помощи педагогам, в 

том числе молодым специалистам в их профессиональном становлении и 

профессиональной адаптации 

приказываю: 

 

 

1. Актуализировать базу данных наставников и наставляемых на 2023 – 2024 учебный 

год (приложение 1). 

2. Назначить  учителями – наставниками в 2023 – 2024 учебном году по форме 

взаимодействия «Учитель - учитель» учителей начальных классов: Грехову Г.Н., 

Жирякову В.В., Рагозину Л.И., Андрееву А.В.; учителя математики – Калымову 

У.К., учителя русского языка и литературы -  Новопашину С.П. и учителя 

технологии – Москвину Л.Л. (приложение 1). 

3. Назначить  учителями – наставниками в 2023 – 2024 учебном году по форме 

взаимодействия «Учитель - ученик» учителей начальных классов: Грехову Г.Н., 

Жирякову В.В., Рагозину Л.И., Андрееву А.В, учителя ИЗО Чикунову 

Н.А.(приложение 2). 

4. Утвердить  персонифицированные  программы и планы наставничества педагогов 

на 2023 – 2024 учебный год (приложения) 

5.  Контроль исполнения приказа возложить на  заместителя директора по 

воспитательной работе Н.А. Чикунову. 

 

Директор школы                                        В. В. Бабанаков 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Дата  Подпись  

Н. А. Чикунова   



Г.П. Нежданова   

Ж.А. Мосеева   
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу директора  

МКОУ Юмасинская СОШ 

От  05.10.2023 года № 480-од 

 

База данных наставников и наставляемых в МКОУ Юмасинской СОШ 

2023 – 2024 года 

 

 Форма взаимодействия«Учитель - ученик» 

№ ФИО 

наставляемог

о 

ФИО 

наставника 

запрос наименовани

е программы 

и сроки 

реализации 

результат программы 

1 Овчинникова 

В.С. 

Андреева 

Алла 

Викторовна 

подготовка 

к участию 

в 

олимпиада

х 

различного 

уровня 

 

1.10-

31.05.2024 
Создание 

исследовательско

й работы по 

естественно-

научному циклу 

(окружающий 

мир), используя 

различные 

материалы и 

техники 

2 Землякова 

А.Н. 

3 Ершова Н.Е. Грехова 

Галина 

Николаевна 

подготовка 

к участию 

в 

олимпиада

х 

различного 

уровня 

 

1.10-

31.05.2024 
Создание 

исследовательско

й работы по 

естественно-

научному циклу 

(окружающий 

мир), используя 

различные 

материалы и 

техники 

4 Новиков Г.В. 

5 Назарова М.Р. Жирякова 

Валентина 

Викторовна 

Ликвидация 

пробелов в 

знаниях; 

 

01.10 – 

31.05.2024 
Повышение 

уровня 

самостоятельност

и при выполнении 

заданий 

6 Москвин К.И. Рагозина 

Любовь 

Ивановна 

Ликвидация 

пробелов в 

знаниях; 

01.10 – 

31.05.2024 
Повышение 

уровня 

самостоятельност

и при выполнении 

заданий 

7 Сологон В.Б. 

8 Ашурова С.Д. Чикунова 

Н.А. 

Подготовка к 

участию в 

проектах 

«Движения 

01.12-

24.05.2024 

Сопровождение 

участия 

обучающегося в 

проектах и ранняя 



первых», 

«Большая 

перемена» 

профориентационная 

ориентация 

9 Чикунов Н.С. Соколкова 

Ольга 

Владимировн

а 

Подготовка к 

участию в 

предметных 

олимпиадах  

по русскому 

языку и 

литературе 

10.10.2023 – 

24.05.2024 

Сопровождение 

участия 

обучающегося в 

конкурсах и 

олимпиадах, ранняя 

профориентационная 

ориентация 

1

0 

Андреева 

Д.С. 

  Калымова 

У.К. 

Социальная 

адаптация 

10.10.2023 – 

24.05.2024 

Сопровождение 

обучающихся в 

профориентационно

м самоопределении , 

успешная сдача 

экзаменов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу директора  

МКОУ Юмасинская СОШ 

От  05.10.2023 года № 480-од 

База данных наставников и наставляемых в МКОУ Юмасинской СОШ 

2023 – 2024 года 

 

 Форма взаимодействия «Учитель - учитель»  

Дата  Планируемое 

мероприятие  

Наставник  Наставляемый  Прогнозируемый 

результат  

Октябрь  1.Разработка АООП для 

детей ОВЗ. 

 

2. Разработка РП  

внеурочной деятельности 

по новым ФГОС 

Андреева 

А.В  

 

 

Грехова Г.Н. 

 

Жирякова В.В. 

Грехова Г.Н. 

Рагозина Л.И. 

 

Жирякова В.В. 

Андреева А.В.. 

Рагозина Л.И. 

 

АООП для  

Детей ОВЗ  

 

 

РП по 

внеурочной 

деятельности в 

начальной 

школе. 

Ноябрь  Беседа «Выявление 

потребностей педагогов в 

разработке планов 

воспитательной работы 

по новым ФГОС в 

начальной школе. 

Жирякова 

В.В 

Грехова Г.Н. 

Рагозина Л.И. 

Андреева А. В. 

Образовательный 

маршрут 

 

Декабрь  Оказание помощи в 

разработке планов 

воспитательной работы 

по новым ФГОС. 

Жирякова 

В.В 

Грехова Г.Н. 

Рагозина Л.И. 

Андреева А. В. 

Открытый урок 

Жирякова В.В. 

Грехова Г.Н.  

Виды облачных 

хранилищ, создание 

аккаунта, основные 

направления работы с 

хранилищем. 

Калымова 

У.К. 

 Новопашина 

С.П. 

Москвина Л.Л. 

- 

Январь   Беседа «Выявление 

трудностей по созданию 

современного урока»   

Рагозина 

Л.И.  

Андреева А.В. 

Грехова Г.Н. 

Жирякова А.В. 

Образовательный 

маршрут  

 

Понятие QR-кода, виды 

зашифрованной 

информации, сервисы 

генерации кодов, области 

применения кода в 

работе педагога,  

видеоурок по генерации 

кода. 

Калымова 

У.К. 

Новопашина 

С.П. 

Москвина Л.Л. 

 

Февраль Разработка плана Рагозина Андреева А.В. Открытые уроки 



современного урока 

(подача нового 

материала0в начальной 

школе 

Л.И. Жирякова А.В. 

Грехова Г.Н. 

по предметам 

Разновидности 

приложений и сервисов 

по созданию 

видеороликов, принципы 

работы, подбор 

качественного контента, 

мастер-класс по 

созданию видеоролика 

Калымова 

У.К. 

Новопашина 

С.П. 

Москвина Л.Л. 

создание 

видеоролика 

Март  Разработка плана 

современного урока 

(закрепление изученного 

материала) и 

внеурочного занятия  

 

Рагозина Л. 

И. 

Жирякова В.В. 

Андрева А.В. 

Грехова Г.Н 

Открытые уроки 

и занятия по ВД 

Принципы работы форм, 

разнообразие функций, 

практическое занятие по 

созданию анкеты для 

родителей. 

Калымова 

У.К. 

Новопашина 

С.П. 

Москвина Л.Л. 

создание яндекс - 

формы 

Апрель  Доклад «Результаты 

работы наставничества в 

2023-2024 уч.году» 

Грехова Г.Н.   

Понятие 

интерактивности, 

сервисы по созданию 

плаката, видеоурок по 

созданию 

интерактивного плаката с 

помощью сервиса 

Яндекс-документы. 

Калымова 

У.К. 

Новопашина 

С.П. 

Москвина Л.Л 

создание 

интерактивного 

плаката 

 


